
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN ĐĂK GLEI 

Số:               /BC-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                   Đăk Glei, ngày         tháng    năm 2025  

 

BÁO CÁO 

Tình hình triển khai các dự án đầu tư ngoài ngân sách 

 trên địa bàn huyện Đăk Glei 

  

Thực hiện Công văn số 1143/STC-QLĐTNNS ngày 21 tháng 3 năm 2025 của 

Sở Tài chính tỉnh về tiếp tục rà soát đánh giá tình hình triển khai các dự án đầu tư 

ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh. 

Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương1, Ủy ban nhân dân 

huyện Đăk Glei báo cáo kết quả triển khai thực hiện (các Dự án thủy điện, điện gió, 

điện mặt trời) trên địa bàn huyện như sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN 

1. Về thủy điện 

- Hiện nay, trên địa bàn huyện có 01 dự án thủy điện đã vận hành, đi vào sử 

dụng từ tháng 12/2018 đến nay2; 07 dự án thủy điện đang triển khai xây dựng3 và 02 

dự án thuỷ điện đang hoàn thiện các bước lập dự án đầu tư4. 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp hướng dẫn các chủ đầu tư 

dự án thủy điện trên địa bàn huyện thực hiện các quy định về quản lý an toàn đập, hồ 

chứa thủy điện theo đúng quy định. 

 - Chỉ đạo tham mưu cho ý kiến hướng tuyến hoặc phúc đáp các Công ty có nhu 

cầu đầu tư lĩnh vực năng lượng trên địa bàn huyện. Báo cáo kết quả khắc phục các 

hạn chế trong công tác quản lý nhà nước về quy hoạch, đầu tư xây dựng dự án thủy 

                                                 
1 Báo cáo số 81/BC-KTHT&ĐT ngày 11/4/2025 của phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị; Báo cáo số 84/BC-UBND 

ngày 08/4/2025 của UBND xã Đăk Kroong; Báo cáo số 91/BC-UBND ngày 08/4/2025 của UBND xã Đăk Môn; các đơn 

vị và UBND các xã còn lại không có báo cáo. 
2 Thủy điện Đăk Pru 1, công suất 07MW; Địa chỉ: xã Đăk Nhoong, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum; Người Đại 

diện: Ông Nguyễn Tuấn Anh-GĐ: Trong năm 2024, đơn vị đã hiệu chỉnh và đã được UBND tỉnh Kon Tum phê duyệt tại 

Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày 6/6/2024 về Quy trình vận hành hồ chứa thủy điện Đăk Pru 1 (hiệu chỉnh); UBND 

huyện Đăk Glei phê duyệt Phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp đập, hồ chứa công trình thủy điện Đăk Pru 1 tại 

Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 26/4/2024. 
3 Công ty Cổ phần Đầu tư Năng lượng điện Kon Tum (Dự án Thủy điện Đăk Mek 3); Địa chỉ: Lô T2, KCN Hòa 

Bình, phường Lê Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum; Người đại diện: Ông Lê Nhất Minh Xuân-GĐ. 

- Công ty Cổ phần Quang Đức Kon Tum (Dự án Thủy điện Đăk Mi 1 và Đăk Mi 1 A); Địa chỉ: 168, Bà Triệu, 

Thành phố Kon Tum, Tỉnh Kon Tum; Người đại diện: Ông Vũ Quang Bảo-CT HĐQT. 

- Công ty Cổ phần Thủy điện Đắk Krin (Dự án Thủy điện Đăk Krin,  Đăk Mi 1B và Ngọc Linh 1,2,3); Địa chỉ trụ 

sở chính: Thôn Kon Liêm, xã Xốp, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum; Người đại diện: Ông Cáp Kim Cương: 0963524070. 

- Công ty cổ phần thuỷ điện Đăk Pek: (dự án Thuỷ điện Đăk Pek); Địa chỉ: thôn 14A, xã Đăk Pek, huyện Đăk Glei, 

tỉnh Kon Tum; 
4 Công ty Cổ phần Thuỷ điện Đăk Pru3 (Dự án Thủy điện Đăk Pru 3); Địa chỉ: 92 Nguyễn Lương Bằng, phường 

Hoa Lư, TP. Pleiku, tỉnh Gia Lai; Người đại diện: Ông Lương Quang Anh: CT HĐQT kiêm GĐ: 0977551179. 

- Công ty Cổ phần Thuỷ điện Đăk Kroong (Dự án Thủy điện Đăk Kroong). Địa chỉ trụ sở chính: 33A đường Bà 

Triệu, phường Thắng lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum; Người đại diện: Ông Hồ Sỹ Nhật: GĐ. 

 

238 16 4



2 

 

điện và vận hành khai thác công trình thủy điện vừa và nhỏ trên địa bàn huyện; đồng 

thời chỉ đạo quyết liệt trong công tác phòng chống thiên tai. 

2. Về điện gió: 

- Hiện nay có 01 Dự án Nhà máy điện gió Tân Tấn Nhật - Đăk Glei5 với quy 

mô công suất 50 MW cơ bản đã hoàn thành công tác xây dựng tháng 01/2022. Tuy 

nhiên, đến thời điểm hiện tại Nhà máy điện gió chưa đủ điều kiện vận để hành thương 

mại theo quy định.  

- Đối với 01 dự án Điện gió6 chủ đầu tư đang hoàn thiện các thủ tục trình cấp 

có thẩm quyền xem xét, gia hạn thời gian thực hiện chủ trương khảo sát, nghiên cứu 

tiếp tục đầu tư để đi vào hoạt động. 

3. Về điện mặt trời: Chủ yếu là tự phát tại các hộ gia đình, không có dự án của 

nhà đầu tư trên địa bàn. 

II. KHÓ KHĂN, ĐỀ XUẤT VÀ KIẾN NGHỊ 

1. Khó khăn: Công tác đền bù, giải phóng mặt bằng chậm so với kế hoạch đề 

ra do Nhà đầu tư chưa thống nhất được phương án bồi thường với các hộ dân.  

2. Đề xuất, kiến nghị: 

- Đối với các công trình đang lập dự án đầu tư7: Đề nghị đơn vị Chủ đầu tư sớm 

triển khai các thủ tục pháp lý theo quy định để thực hiện đầu tư theo đúng tiến độ và 

phù hợp với Quy hoạch điện VIII. 

- Đối với các công trình thủy điện chưa có chủ trương đầu tư8: Đề nghị Sở Tài 

chính có ý kiến với các Nhà đầu tư hoàn thiện các thủ tục đề nghị UBND tỉnh chấp 

thuận chủ trương đầu tư trong thời gian sớm nhất.  

- Đối với các công trình thủy điện đã bị thu hồi chủ trương đầu tư: Đề nghị Sở 

Tài chính tiếp tục lựa chọn điều chỉnh nhà đầu tư để quá trình thực hiện dự án đảm 

bảo đúng quy hoạch ngành điện; tạo điều kiện khai thác được tiềm năng thủy điện của 

huyện Đăk Glei9.  

                                                 
5 Dự án Nhà máy điện gió Tân Tấn Nhật - Đăk Glei (50 MW): Dự án đã cơ bản hoàn thành công tác xây dựng 

trong tháng 01 năm 2022: đã hoàn thành lắp đặt 18/18 tuabin gió, thi công hoàn thành tuyến đường dây 110kV đấu nối 

có chiều dài tuyến 19,6 km từ Trạm biến áp 110kV Nhà máy điện gió về Trạm biến áp 110kV Bờ Y. Đến ngày 30 tháng 

8 năm 2023, Nhà máy điện gió chưa đủ điều kiện vận hành thương mại theo quy định. 
6 NMĐG 27/7 Toàn Phát tại xã Đăk Kroong: đang trình Sở Kế hoạch và Đầu tư gia hạn thời gian thực hiện chủ 

trương khảo sát, nghiên cứu đầu tư. 

- 03 dự án thu hồi chủ trương khảo sát nghiên cứu đầu tư tại Công văn số 2388/SKHĐT-XTĐT ngày 01/8/2024 của 

Sở Kế hoạch - Đầu tư: NMĐG Kosy Đăk Glei tại Các xã: Xốp, Đăk Pék, Đăk Man, Đăk Choong; NMĐG Tân Tấn Nhật 

- Đăk Glei (GĐ 2) tại xã Đăk Môn và Đăk Long; NMĐG TV Đăk Glei tại xã Đăk Pék và Đăk Man. 
7 Thủy điện Đăk Pru 3-Công ty cổ phần thủy điện Đăk Pru 3; Thủy điện Đăk Kroong - Công ty TNHH MTV Đại 

Lợi. 
8 Thuỷ điện Đăk Man; thuỷ điện Đăk Brot (Đăk Nhoong); Thuỷ điện Đăk Glei (Đăk Long). 
9 Văn bản số 09/CTY-VBĐN của Công ty Cổ phần Đầu tư xây dựng và phát triển năng lượng tái tạo Tây Nguyên 

ngày 04/4/2024 về đề nghị khảo sát, thực hiện dự án đầu tư Thủy điện Đăk Ruồi 2,3, địa chỉ Công ty số 217 Hùng 

Vương, phường Thắng Lợi, thành phố Kon Tum. 
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- Đề nghị Sở Tài chính tiếp tục kêu gọi các nhà đầu tư thực hiện khảo sát, lựa 

chọn các đơn vị đầu tư có năng lực tiếp tục thực hiện dự án Thủy điện Đăk Ruồi 2, 3 

trên địa bàn huyện Đăk Glei. 

 Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei kính báo Sở Tài chính biết, tổng hợp 

chung./.  

Nơi nhận: 

- Sở Tài chính; 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện; 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Viết Nam 
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Xã Huyện

1
Thủy điện 

Đăk Pru 1

Đăk 

Nhoong
Đăk Glei 7.0

Công ty CP thủy điện 

Đăk Glei
Đã hoàn thành công 

trình tháng 12/2018

Bổ sung quy hoạch tại Quyết 

định số 3592/QĐ-BCT ngày 

05/9/2016 của Bộ Công 

Thương

1
Thủy điện 

Đăk Mek 3 

Mường 

Hoong
Đăk Glei 7.5

 Công ty Cổ phần 

Đầu tư Năng lượng 

điện Kon Tum

(1) Công ty Cổ phần Đầu tư Năng lượng 

điện Kon Tum

(2) Địa chỉ: Lô T2, KCN Hòa Bình, phường 

Lê Lợi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum

Người đại diện theo pháp luật: Ông LÊ 

NHẤT MINH XUÂN-GĐ

Đang trong giai đoạn 

chuẩn bị đầu tư

Quyết định số 431/QĐ-UBND ngày 

3/8/2023 của UBND tỉnh  chấp thuận 

điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời 

chấp thuận nhà đầu tư Dự án Thủy điện 

Đăk Mek 3 của Công ty cổ phần đầu tư 

năng lượng điện Kon Tum

Quy hoạch đợt 2; Quyết định 

điều chỉnh quy hoạch số 

1668/QĐ-BCT ngày 

25/02/2015

2
Thủy điện 

Đăk Mi 1

Đăk 

Choong
Đăk Glei 84.0

Công ty cổ phần 

Quang Đức - Kon 

Tum

(1) Công ty cổ phần Quang Đức Kon Tum

(2) Địa chỉ: 168, Bà Triệu, Thành phố Kon 

Tum, Tỉnh Kon Tum . 

Người đại diện :ông Vũ Quang Bảo-CT 

HĐQT

Đang trong giai đoạn 

chuẩn bị đầu tư

Quyết định số 33/QĐ-UBND ngày 

23/01/2024 của UBND tỉnh chấp thuận 

điều chỉnh (lần 5) chủ trương đầu tư 

đồng thời chấp thuận nhà đầu tư của 

Công ty cổ phần Quang Đức Kon Tum 

Quyết định điều chỉnh quy 

hoạch số 12180/QĐ-BCT ngày 

09/11/2015 của Bộ Công 

Thương

3
Thủy điện 

Đăk Mi 1A

Đăk 

Choong
Đăk Glei 11.0

Công ty cổ phần 

Quang Đức - Kon 

Tum

(1) Công ty cổ phần Quang Đức Kon Tum

(2) Địa chỉ: 168, Bà Triệu, Thành phố Kon 

Tum, Tỉnh Kon Tum . 

Người đại diện :ông Vũ Quang Bảo-CT 

HĐQT

Đã triển khai thi công 

khu phụ trợ và nhà 

quản lý vận hành, 

đường phục vụ thi 

công. Hiện nay đang 

trong giai đoạn chuẩn 

bị đầu tư

 Quyết định số 831/QĐ-UBND ngày 

07/09/2021 của UBND tỉnh chấp thuận 

điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời 

chấp thuận nhà đầu tư dự án Thủy điện 

Đăk Mi 1A

Quyết định điều chỉnh quy 

hoạch số 12180/QĐ-BCT ngày 

09/11/2015 của Bộ Công 

Thương

4
Thủy điện 

Đăk Pek
Đăk Pék Đăk Glei 10.2

Công ty cổ phần thủy 

điện Đăk Pek

Công ty cổ phần thủy điện Đăk Pek

Địa chỉ: thôn 14A, thị trấn Đăk Glei, huyện 

Đăk Glei, tỉnh Kon Tum

Đang trong giai đoạn 

chuẩn bị đầu tư

Quyết định số 319/QĐ-UBND ngày 

16/6/2023 chấp thuận chủ trương đầu 

tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự 

án Thủy điện Đăk Pek của Công ty Cổ 

phần Thủy điện Đăk Pek

Bổ sung quy hoạch tại Quyết 

định số 1702/QĐ-BCT ngày 

26/6/2020 của Bộ Công 

Thương

5
Thủy điện 

Đăk Krin
Xốp Đăk Glei 7.4

Công ty cổ phần thủy 

điện Đăk Krin

Công ty cổ phần thủy điện Đắk Krin 

Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Kon Liêm, xã 

Xốp, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum

Ông Cáp Kim Cương: 0963524070

Đang trong giai đoạn 

chuẩn bị đầu tư
QĐ số 177/QĐ-UBND, ngày 7/4/2022

Quy hoạch đợt 1: Quyết định 

điều chỉnh quy hoạch số 

1071/QĐ-BCT ngày 03/4/2020 

của Bộ Công Thương

1. Công trình hoàn thành đóng điện

DANH MỤC CÁC CÔNG TRÌNH THỦY ĐỆN VỪA VÀ NHỎ TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN ĐĂK GLEI

TT
Tên công 

trình

Địa chỉ
MW Chủ đầu tư Tiến độ cơ bản

QĐ chấp thuận chủ

 trương đầu tư
Ghi chúĐịa chỉ trụ sở chính

(Kèm theo Báo cáo số:          /BC-UBND ngày     tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei)

2. Công trình đang triển khai xây dựng

Số: 238/BC-UBND; 16/04/2025; 10:29:02;
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Xã Huyện
TT

Tên công 

trình

Địa chỉ
MW Chủ đầu tư Tiến độ cơ bản

QĐ chấp thuận chủ

 trương đầu tư
Ghi chúĐịa chỉ trụ sở chính

6
Thủy điện 

Đăk MI 1B

Đăk 

Choong
Đăk Glei 6.0

Công ty cổ phần thủy 

điện Đăk Krin

Công ty cổ phần thủy điện Đắk Krin 

Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Kon Liêm, xã 

Xốp, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum

Ông Cáp Kim Cương: 0963524070

Đang lấy ý kiến lập 

thỏa thuận tuyến, đang 

thực hiện  phương án 

đền bù GPMB 

Quyết định số 175/QĐ-UBND ngày 

07/4/2022, UBND tỉnh chấp thuận chủ 

trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà 

đầu tư với dự án Thủy điện Đăk Mi 1B 

của Công ty Cổ phần Thuỷ điện Đăk 

Krin.

Bổ sung quy hoạch tại Quyết 

định số 1953/QĐ-BCT ngày 

24/7/2020 của Bộ Công 

Thương; Đã có Quyết định 

chấp thuận chủ trương đầu tư 

đồng thời chấp thuận nhà đầu 

tư dự án của Công ty Cổ phần 

Thủy điện Đắk Krin

7

Thủy điện 

Ngọc  Linh 

(gồm 3 Bậc 

thang)

Mường 

Hoong và 

Ngọc Linh

Đăk Glei
Công ty cổ phần thủy 

điện Đăk Krin

Công ty cổ phần thủy điện Đắk Krin 

Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Kon Liêm, xã 

Xốp, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum

Ông Cáp Kim Cương: 0963524070

Đang trong giai đoạn 

chuẩn bị đầu tư

 Quyết định 219/QĐ-UBND ngày 

15/5/2023 của UBND tỉnh chấp thuận 

chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận 

nhà đầu tư dự án Thủy điện Ngọc Linh 

của Công ty Cổ phần Thủy điện Đắk 

Krin

Bổ sung quy hoạch tại Quyết 

định số 1953/QĐ-BCT ngày 

24/7/2020 của Bộ Công 

Thương; 

7.1
Ngọc Linh 

1
4.0

7.2
Ngọc Linh 

2
7.8

7.3
Ngọc Linh 

3
8.2

1
Thủy điện 

Đăk Pru 3

Đăk 

Nhoong
Đăk Glei 5.0

Công ty cổ phần thủy 

điện Đăk Pru 3

Chủ đầu tư đang triển 

khai các thủ tục pháp 

lý theo quy định để 

thực hiện đầu tư

Quyết định số 751/QĐ-UBND về chủ 

trương đầu tư Dự án Thủy điện Đăk 

Pru 3 của Công ty cổ phần thủy điện 

Đăk Pru 

Quy hoạch đợt 1: Quyết định 

điều chỉnh quy hoạch số 

3273/QĐ-BCT ngày 10/9/2018 

của Bộ Công Thương; 

2
Thủy điện 

Đăk Roong

Đăk Roong 

và Đăk 

Ang

Ngọc Hồi 

và Đăk 

Glei

5.0
Công ty TNHH MTV 

Đại Lợi

Chủ đầu tư đang triển 

khai các thủ tục pháp 

lý theo quy định để 

thực hiện đầu tư

QĐ số 422/QĐ-UBND, ngày 

18/7/2022

Bổ sung quy hoạch tại Quyết 

định số 1204/QĐ-BCT ngày 

27/4/2020 của Bộ Công 

Thương

1
Thủy điện 

Đăk Man
Đăk Man Đăk Glei 6.0

Sở Công Thương đang 

phối hợp với các đơn 

vị liên quan tham mưu 

UBND tỉnh cho phép 

Công ty TNHH Đại 

Lợi khảo sát, lập hồ sơ 

hiệu chỉnh quy hoạch

Quy hoạch đợt 2

2
Thủy điện 

Đăk Brot

Đăk 

Nhoong
Đăk Glei 5.0

Sau khi lấy ý kiến của 

UBND huyện Đăk 

Glei, Sở Công Thương 

đang tham mưu UBND 

tỉnh cho Công ty cổ 

phần thủy điện Đăk 

Glei triển khai thực 

hiện dự án.

Quy hoạch đợt 1

4. Công trình chưa có chủ trương đầu tư

3. Công trình lập dự án đầu tư



Xã Huyện
TT

Tên công 

trình

Địa chỉ
MW Chủ đầu tư Tiến độ cơ bản

QĐ chấp thuận chủ

 trương đầu tư
Ghi chúĐịa chỉ trụ sở chính

3
Thủy điện 

Đăk Glei
Đăk Long Đăk Glei 10.6

Đang hướng dẫn làm 

thủ tục chọn Chủ đầu 

tư để triển khai dự án

Bổ sung quy hoạch tại Quyết 

định số 1953/QĐ-BCT ngày 

24/7/2020 của Bộ Công 

Thương

4
Thủy điện 

Đăk Ruồi 2 

TT Đăk 

Glei
Đăk Glei 14.0 Dừng thực hiện

5
Thủy điện 

Đăk Ruồi 3

TT Đăk 

Glei
Đăk Glei 3.0 Dừng thực hiện

Văn bản số  2878/SKHĐT-DN 

ngày 18/9/2024 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư về việc đề 

nghị tham gia ý kiến nội dung 

Tập đoàn Công nghiệp cao su 

Việt Nam đề nghị tiếp tục đầu 

tư dự án Thủy điện Đăk Ruồi 

2,3

5. Công trình đã bị thu hồi chủ trương đầu tư


